
 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SALVADOR ALLENDE” di MILANO 

 

    

 

Prot. 2754/VI/3  

del 07/11/2023 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO ESPLORATIVO 

DI INDAGINE DI MERCATO PROT. N. 2691/VI/3 DEL 31/10/2023 

 
CIG: Z383D1536C 

 

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990 che stabilisce che: «L'attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità 

e di trasparenza», ed in particolare l’art. 13, comma 1; 

RICHIAMATO l’avviso esplorativo di indagine di mercato Prot. 2691/VI/3 in data 31/10/2023 

volto alla raccolta di preventivi di spesa da valutare al fine di avviare successivamente una 

trattativa diretta con procedura di affidamento diretto; 

RILEVATO che questa Amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della 

dell’avviso esplorativo e di tutti gli atti connessi e conseguenti della procedura in oggetto; 

PRECISATO che i presupposti per l’annullamento in autotutela sussistono nel caso in specie 

in ragione di: 

a) la contraddittorietà degli atti (tra criterio di scelta del contraente e requisiti richiesti); 

b) l’interesse legittimo attuale e concreto all’annullamento dato dalla opportunità di 

evitare in futuro contenzioni che potrebbero impegnare la P.A. per periodi più o meno 

lunghi e pertanto ritardare o sospendere le acquisizioni del servizio che è invece essenziale 

per le finalità istituzionali dell’Ente; 

c) il potere di autotutela viene esercitato entro un termine ragionevole, considerato che 

ad oggi nessuna impresa ha presentato offerta di partecipazione alla procedura; 



 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA 

 

1) DI ANNULLARE in autotutela ai sensi dell’art. 21- nonies, comma 1^, della Legge 241/1990 

e smi, per le motivazioni di cui in parte narrativa, l’avviso esplorativo di indagine di mercato 

Prot. 2691/VI/3 del 31/10/2023; 

2) di dare atto che contemporaneamente si provvederà a pubblicare l’avviso corretto; 

 

 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   DOTT.SSA CRISTINA MAGNONI 

         Documento firmato digitalmente



 

 

 



 

 

 

 


		2023-11-07T14:51:17+0100
	MGNCST61C47F205M




